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Алфред Коси», брапіїй делегат піц КсмунїсшЖ
Інм Ьак, Анджело Герндон, провідник негрської
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і з загальними інтересами фі­
нансового капіталу усього сві­
ту.

■■
І

Канада на Роздоріжжі
і

Канадські громадяни! Наша
країна стоїть перед обличчям

ви-
,і я

<

становище по цих питаннях й 
дати підтримку або реакції, 
або прогресові.

Об’єднаний — наш народ мо­
же піти вперед. Не дивлячись 
на усі перешкоди й труднощі, 
народ може вирішити політи­
ку нашої країни, якщо він буде 

об’єднаний,

( і

ЗА ЄДНІСТЬ НАРОД
щоб зробити Канаду щасливою, квітучою,
Промова Тима Бака (дещо скорочена)
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для висловлення своєї волі.
~ Комуністична партія закли­
кає увесь прогресивний народ 
без різниці партійної прина­
лежності -стати разом з нами 
в. братній дружбі спільних зу­
силь, щоб повести наш народ 
по тому прогресивному шляху,
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з прямими і специфічними, як

стараються звести їх на манів­
ці криком про “заощаджуван- 

вибору шляху — шляху реакції ня”, “балансування бюджету”, 
або демократії. Конфлікт між “осторогою перед загрозою 

вищих ціп”.
Щоб здобути вищу покупну 

спроможність народ повинен 
мати ширшу демократію і 
збільшення прогресивних фер­
мерських і робітничих пред-

род хоче миру, а політика фі- * 
наисового капіталу провадить . 
Канаду, в спілці з європейська- і 

ти для робітників, до вищих ми реакційними державами, в' 
напрямі реакційної імперіалі-, 
стичної війни^проти демократії щОб усунути загрозу імперіалі­

стичної війни закордоном і ре­
акційного режиму дома, щоб 
спинити реакцію, щоб три­
мати шлях 
тим, падхнути наш народ ба­
жанням зробити Канаду такою, 
якою Канада може бути, і під­
нести дії демократичного наро­
ду до тієї міри, щоб зробити 
нашу Канаду щасливою, квіту­
чою, вільною.

У Квебеку вони працюють 
через аліанс лібералів з кон- 
серватами під зверхністю кон­
сервативної партії і під ма­
скою “юніон національ” вони 
запровадили режим відкритої 
реакції.'

В Онтеріо вони стараються 
об'єднати усі реакційні еле­
менти довкола клича: “Спини­
ти Комітет за 
Організацію”.

В Онтеріо вибори яскраво, 
неначе повіддю світла, висвіт­
лили загрозу реакції. Народне 
голосування показало, що го­
ловні сили народу проти допу­
щення реакції назад до влади. 
З другого боку, великої пере­
моги Гепборнових лібералів не 
можна розглядати окремо від- 
того факту, що самий Гспборн 
зробив питання трейд-юнійних 
прав і заробітної плати голов­
ним кличем у виборах і зробив 
себе чемпіоном клича: “Спини­
ти КЮ”.

Таким перекрученим пред­
ставленням справи він пробу­
вав показати КІО незаконною 
організацією і, за плечима ство­
реного В І,— —-----
ня, він вжив усіх зусиль, щоб 

І підбурити настрій проти самої
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Далі Тим Бак вказує, що ве­
ликий капітал не зовсім вдо­
волений урядом Кіпга, що він 
бажає “об'єднаного у 
(реакційного), який спинив би 
рух демократії, спинив би 
трейд-юнійний рух, що бо­
реться за привернення заробіт­
ної плати.

В міжнародній політиці ве­
ликий канадський капітал на­
кладає з консервативним уря­
дом Чемберлейііа. Муссоліні, 
Гітлер і Японія знаходять собі 
спільників між великими каїїад-

_
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новах; а реакціонери старають­
ся відтягнути народ від цих до­
магань і вмішатися в людські 
права, переконуючи фармерів, 
що вищії заробітна плата тяж­
ко відіб’ється па рільництві і 
що трейд-юнійний рух є про- 

низЬкого рівня, тидемократ.ичний; вони здій­
мають галас про “чужинецьких 
агітаторів” і “червоних”, щоб 
залякати середній клас, і ста­
раються упередити робітників 
проти фармерів і середнього 
класу, обдурюючи їх одноча­
сно демагогічними обіцянками.

Народ бажає йти вперед, а 
великі фінансові інтереси ста­
раються повернути колесо 
історії назад. Народ демокра- 

йти вперед тичний, а великі фінансові не­
демократичного про- тереси бояться демократії. На- 

життєвого 
постійної
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ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
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ціп на фермерські продукти, 
до кращої нагоди для нашої 
молоді, до забезпеки й ком­
форту для старих людей, до за-1 жінка в Канаді повинні зайняти 
безпеченпя кращих часів з 
ширшим соціальним горизон­
том.

Сьогодні кожний чоловік і
■ жінка стоять перед неминучою 

альтернативою (вибором). 
Фармери й трудящий народ до­
магаються вищої покупної 
спроможності, а

_ _ ™~... ...т..р,кїттам||, 3,|і=а „ ,ф.1т. КОСТ(
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великого капіталу рифними барьєрами, що забез­
печує монопольні ціни й зиски, 
невеличка група в 50 чи 60 ба­
гатих людей домінує еконо­
мічне життя Канади. В додат­
ку до свого контрольного ста­
ну в канадському господарстві, 

■ - —..... —> ця група, через вивіз капіталу,
під своїм контролем збудувала могутні закордонні 

------- • інтереси, переплітаючи в цей

певнити перемогу над реак- 
ціює. Поки цього не буде до­
сягнено, встановлення реакцій­
ної концентрації буде переве­
дено успішно. Найрсакційні- 
ша частина фінансового капі­
талу знову дістанеться до вла­
ди і Канада знову опинеться 
під “залізною п’ятою”/

Тому загроза реакційної кон­
центрації є рішуча. Клич “Го- . 
ловний удар проти реакції” ви­
словлює оборонні засоби і по­
винен бути підхоплений усім 
прогресивним народом, щоб 
не допустити до консолідації 
реакціонерів і об’єднати де­
мократичні сили. Конфлікт є 
між реакційним монополістич­
ним капіталом і народом. Пи­
тання стоїть між правами на­
роду і монополістичними інте­
ресами. Боротьба є між наро­
дом і упривілейованою кастою, 
і вислід боротьби може вирі­
шити долю Канади на цілу ге­
нерацію.

Восьмому Конгресі Комуністичної Партії Канади 8 жовтня 1937
Кінг хитається і пробує уник­
нути питання і головна сила лі­
бералізму залишилася без про­
воду. Під натиском зростаю­
чого руху робітничого й фер­
мерського народу, який дома­
гається вищої покупної спро­
можності, ліберали-реформі- залежить у великій мірі від 
сти починають брати перші 
кроки в напрямі згуртування 
ліберальних рядів довкола 
справжніх ліберальних принци­
пів. Тому встановлюються но­
ві політичні кличі і програми, 
довкола яких вже перегрупову­
ються сили.

Справжня програма консер- 
ватів, — яка' відрізняється від 
їхньої демагогії, — дефінітив­
но базується па інтересах мо­
нополістичного капіталу; і че­
рез логіку положення, політич­
ної позиції, як і потреб, щоб 
ліберали-реформісти співпра­
цювали між собою і з прогре-' лучене з розвитком усього де- 
сивним фармерським та робіг-

інтересами привілеїв, що укрі­
пилися, і потребами та бажан­
нями народу є домінуючим фак­
тором в політичному життю. 
Темою дня є: чи має народ пра­
во на боротьбу за економічне 
забезпечення; чи повинен уряд ставників в законодавчих уста- 
служити народові, чи плуто­
кратії?

Після сьоми років кризи ін­
дустрія знову йде вгору. Зи­
ски перейшли вершок 1929 ро- 

' ку, однак заробітна плата в за­
гальному далі стоїть близько 
того самого 
до якого її було знижено в часі 
кризи. Експорт тепер є най­
більший за усі часи, але канад­
ське рільництво залишається в 
стані депресії і тисячі фарме­
рів живуть в тяжкій нужді. Тя­
гар довгу й податку зростає, 
але прибутки народу в стагна­
ції (в застою). Ціпи стало під­
носяться, а покупнії слромож-

•• пість народу зменшується.
Народ бажає 

шляхом 
гресу до вищого 
рівня. Вперед, до 
праці і кращої заробітної пла-

ничим рухом — логічний ви­
сновок. Спроможність лібера- 
лів-реформістів дістати під­
тримку головних сил лібераль­
ної опінії і в цей спосіб ізо­
лювати реакційну верхівку, яка 
відкрито перейшла на службу 
до монополістичного капіталу, 

по­
літичної сили, що її розгорта­
ють трейд-юнійний рух і фер­
мерські організації та, особли­
во, від постійного зросту трейд- 
юній і хвилі страйкових боїв. 
Підтримані зростаючою хвилею 
організацій робітничого класу, 
ліберали-реформісти можуть 
здобути підтримку головних 
сил і в цьому випадку сили про­
гресивного народу досягнусь 
єдності і переможуть реакцію.

Пекуча потреба є в органі­
зації робітничого класу — як 
класу свідомого своїх власних 
інтересів і потреб. Це, спо-

Кампаніи 
в напрямі реакційної концен­
трації є рішучим питанням по­
літичного життя в Канаді сьо­
годні. Канадські фінанси й ін­
дустрія. є тепер .між найвище 
сконцентрованими в світі. З чо- 
тирома банками, з десятьох, 
що мають і' 
70 процент банкового бизпе- ,__ , _......... „...
су, і з високо тростифіковапою спосіб свої інтереси все тісніше 
індустрією, охороненою Т.1-

Чи справді існує загроза фа-1 
шизму в Канаді? Остаточну 

йдЄ відповідь на це запитання дає 
той факт, що політичні пи­
тання, які стали рішаючим за 
останній рік, якраз є ті, 
в яких кристалізуються спір­
ні інтереси великих народ­
них мас, і невеликої групи 
монополістів, що домінують 
наше економічне життя.

Домагання привернення рів­
ня заробітної плати, поліп­
шення умов праці, збільшен­
ня покупної спроможності для 

відкри- фармерського населення, ре- 
ї системи і 

фінансових та кредитних інсти- 
і десятки ти­

сяч народу в активну діяль­
ність політичного життя'— по­
борюються з великою завзяті­
стю великим капіталом.

■Покищо немає ще відкрито­
го організованого всекраєвого 
центру реакційної концентрації 
поза консервативною партією, 
але політична консолідація ре­
акції є вже в процесі. Полі­
тичні стратеги ультра-реак- 
ційного крила фінансового ка­
піталу старанно розгортають 
свої лінії під різними форма­
ми в різних провінціях.

панія до реакційної концентра­
ції є організоЦпа форма бо­
ротьби великого капіталу за 
перемогу над народом.

Але кампанія в напрямі ре­
акційної концентрації не і. 
самітно. Одночасно з нею йде 
друга, противна, течія, виявле­
на в зростанні трейд-юнійного 
РУХУ> У збільшуванні страйко­
вої боротьби, йде зворот 
трейд-юнійного руху в напрямі 
незалежної політичної дії ро- 

прогресу відкри- бітничого класу і зворот деся­
ток тисяч прогресивно-думаю- 
чих людей геть від капіталі­
стичних партій.

Між цими двома течіями 
конфлікт наростає все і' 
тіше й інтенсивніше. Реакційні форми податкової 
монополісти не поступляться, <::________ .
якщо їм це вдасться, ані на цаль туцій, які втягнули

аптирадяиська кампанія реак­
ційної преси, виступи полков­
ника Дрю яскраво . випиляють 
ці фашистсько-мілітарнстич- 

ічі напрямки.

1 тут знову, як і в домашній 
політиці, бажання великого ка­
піталу є в прямій суперечпосгі 
з іпіерееамп й бажаннями мас 
канадського народу, Ц г)а. 
жапии можуть бути досягнені 
’Ч'отц волі народу. Тому кам-

к7

ідеї трейд-юнійної організації 
взагалі і проти боротьби за 
вищу заробітну плату.

Тією кампанією реакція 
не зробила значного поступу,, 
але й не зазнала поразки. Во­
на тепер буде старатися вико­
ристати уряд Гепборна, і якщо 
зрушена публічна думка не вч- 
може прогресивної політики, 

Індустріальну реакція використає вислід ви­
борів, хоч її партія провали­
лася у виборах.

В Алберті Р. Б. Бенет викори­
став нагоду, що її дав йому 
Мекензі Кінг, уневажнюючи 
Ейбергартів закон про банки, 
щоб започаткувати рух за кон­
центрацією усіх реакційних сил 
під крикливою назвою “Об’єд­
нане товариство Канади”.

їхні тактика й демагогія вже 
виявили певні характеристичні 
риси, найяскравіше заманіфе- 
стовані Бенетом в часі його ре­
форматорської кампанії в 1935 
році, Дюплесі, Дрю і з дея­
кою модифікацією — Гепбор- 
ном. Ця характеристика є: де­
магогічні заклики до інстинк- 
товнх демократичних санті- 

цеи спосіб упереджеіь ментів народу і щедрі обіцянки 
реформ, щоб неначе б то за- 
(Продсвження на 10-тій стороні.)

перед народом і вони органі­
зуються, щоб перемогти демо­
кратію. Але робітники, визи­
скувані фармери і середній 
клас народу не можуть посту­
питися своїм домаганням в" 
щої покупної спроможності 
соціального забезпечення, то­
му в середині двох старих’пар­
тій конфлікт інтересів г—- 
пає партійні лінії. Процес 
ферепціації розгортається 
наслідок натиску мас 
спершу роз’єднує лідерів 
речників і найактивніші 
йоічі тенденції, а потім 
рюється з більшою ,ІН 
тою інтенсивністю й на самих 
рядовиків. ’ (

Реакційні сили в кожній з ка­
піталістичних партій згуртову­
ються довкола спільних полі­
тичних об’єктивів за загаль. 
пою консервативною програ­
мою і під політичним прово- 

ськими фінансистами. Брудна сГло,1"'11 'ішої/1 ^К)ІІЛе’ 
аитиоапшчч.ігп ігпмиипі.. ..... . .’ Д|'К) Г;1,111' ,1|1о1,!І|Шональипх

лідерів. Спраюкіи ліберали- 
реформісти й багато щирих 
людей, які були Коисерватами 
з традиції, шукають засобів, 
Щоб ішііг.н ш' прогресивний 
шлях.

Довкола Бечета, Біті, Мієна, 
Дюплесі, Дрю * інших ііред- 
еташінкін ультра-реакціонерів 
4'іііаіісоиого капіталу коаліція 
набирає форми на базі програ­
ми оборони інтересів монопо­
лістичного капіталу. Мекензі

і

Чи Демократія Буде Врятована? — 
Виклик Справжнім Ьадм
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Сторона 10.

Завдання Комуністичної
-1

Робітники й Фармери Природні Спільники в боротьбі

в»®

свої можності і 

важливість

(Продовження з 9-тої сторони.) 
доводити негайні потреби на­
роді’, а одночасно і, __ ЙМ

«р І

ває прекрасні можливості і мо­
жливості об’єднаної дії стають 
все виразніші і в Канаді і на між-

астичній єдності, задемопстро- 
ваній демократичним народом 
усього світу в обороні Іспанії 
і зокрема в самій Іспанії, де

часі кризи. Вартість продук- ник цін виказує, що ціни на 
ції землі впала нижче 1929 ро- усі товари піднеслися, ціни на 

“еошіпоп зіоекз”

році -- 
році.. __

Ми не маємо вузько партійних 
завдань в цьому. Ми не гони­
мося за партійним здобутком 
і не маневруємо пі за, ні проти 
якоїсь частини робітничого ру­
ху для такого нЛргійного ідо-

і
. ■ ■■ у-'-.; лз.

йВ

зниження їхньої покупної спро­
можності, впровадженої ще в

... ,я
ґ- ч-

робітничою політичною дією. 
“Робітничий Репрезентаційний 
Комітет”, який був попередни­
ком Бритійської Партії Праці, 
надається до канадської трейд- ... .... ___
юнійної традиції і відповідає творитиме платформу демокра- 
до сьогоднішніх трейд-юнійних 
вимог. Очевидно, обов’язок 
робітничого класу й прогресив­
ного політичного руху допо­
могти розвиткові усіх таких 
форм трейд-юнійної дії па по­
літичному фронті, як неподіль­
ної частини боротьби за звіль­
нення трейд-юнійного руху від 
протиробітничого впливу капі­
талістичних партій.

Нема точно визначеного пла­
ну нашого майбутнього курсу,

-50.7
Збільшенії 

і дивідендів 
229 

прибу- збільш, 
• сків

(Продовж,

Наше завдання, по інкговане 
потребами широких мас, забе.і- 
печіїїн, щоб широкий рух про­
гресивно - думавшого народу 
стоїш барьєром проти зусиль 
Бенетїц, но.іконіпікін Дрю, Д.о 
плесі, Мієнів і інших, які сг.і-

го поглибив. Замість допо­
могти фармерам, він тисячі їх

Ч ’ 'І/, ' / І

і „.б. Л

коли трейд-юиійний 
■. І замість ухвалити'рух підноситься і трейд-юиіоні- 

‘сти все більше роблять зворот 
до незалежної політичної дії, о- 
бов’язок тих, кому довірено 
честь і відповідальність прово­
ду, дати всебічну підтримку але само життя постійно відкри- 
розвиткові таких форм, через 
які можуть бути висловлені по­
літичні інтереси робітників і че­
рез які ці політичні інтереси народному полі. Вони знайшли 
можна обороняти та виборю- найяскравіший вияв в ептузі- 
вати домагання.

Одною формою такої полі­
тичної дії для трейд-юнійного 
руху було розгорнення в бри- 
тійському робітничому русі ро- соціалісти,' комуністи, трейд- 
ки тому кампанії за об’єднаною юніоністи, ліві республіканці і

X*...... '’'І
• Й Й III

і||

і 1 Хг,

й демагогія були .переплітані спричинює драстичні 
брехливими очернюваннямп ра­
дикального руху взагалі, про­
вокаційними погрозами проти 
комуністичного руху і відкрит­
тям дверей, як вони й були від­

ти проблеми канадської моло­
ді, він покпив з неї, як з “ви­
родків”, запакував її в невіль­
ничі табори і, нарешті, завіз в 
Ріджаі'їну, стараючись створи­
ти положення, яке дало б мож­
ливість втопити її протест в

сисна в — 
мого конгресу Ко­
муністичної Партії 
Канади. На ФР0В‘ 
ті образ Мекензі- 
Папіно батальйо­
ну, а на сцені об­
раз Тяма Бака се­
ред червоних пра­
порів.

ИНЦ

всіх.
Сьогоднішній клич — це клич 

за піднесення покупної спро­
можності народу..Швидке зро­
стання багатства Канади, збіль­
шення продукції і наш вели-

<Ж| ТНЕІ
ІЯ о

тичної боротьби за прогрес, 
проти зусиль реакції. Така 
програма буде національною в 
повному значенні слова.

Справжня національна полі­
тика сьогодні буде цілком від­
різнятися від політики, видвиг- 
неної сером Джаном Мекдо- 
налдом 59 років тому. Сього д­
ні така програма повинна бути 
базована на справжніх націо­
нальних потребах. На потре­
бах фармерів степових провін­
ції!, а не на потребах багачів 
млинарської монополії, па по­
требах дрібних бизнесмеиів, а 
не на потребах текстильних ба­
ронів чи мільйонерів з різень, 
на потребах робітників, тих, 
що працюють і безробітних, а 
не на потребах відсутпих з Ка­
нади шеровців сіеиарської за­
лізниці.

Народ має силу здобути ве­
личезні вигоди, якщо б він об’-

вузькому сектаріаНСЬІ<омУ п0‘ 
няттю партійних інтересів, як 
щось такого, що можна відо­
кремити від інтересів робітни­
чого класу і загального прогре­
сивного руху, є короткозора іі 

. їхня по­
літика відкидування усіх форм 
активності робітничого класу, 
за винятком формальних пар­
ламентарних виборів, є проти 
інтересів руху робітничого кла- 

його вибрано до влади й він і су.
скликав спеціальну сесію пар-1 Тепер,

____ 11_________ ’гмт-о. гт.'ггі/, 
л а менту. - 
закон про допомогу фармерам 
і безробітним, він збільшив 
тарифу. Для користі своїх дру­
зів і бізнесових спільників він 
підвищив ціни на десятки міль­
йонів доларів на найконечніші 
життєві потреби, які народ 
Канади мусів платити. Замість

Перед СИСНОЮ й ШДЙдШіЧ 
єна в залі Вось-

В

Ключем політичного поло­
ження в Канаді сьогодні є кон­
флікт між зростаючим бажан­
ням народу демократичного 
прогресу, і реакційною антиде­
мократичною політикою моно­
полістичних капіталістичних . ......... ..................
інтересів. Комуністична партія сісіеф ’і треіід-кшійішм'рухом 
пропагує народну єдність. Ми " 
знаємо, що великі маси нашо­
го народу демократичні й 
прогресивні. Народна єдність 
є ОДИНОКИЙ ШЛЯХ до економіч­
ної о поліпшення, одинока за- 
безпека ефективної оборони бутку.

й дивіденди плюс кошти уря­
ду рівняються одній третині 
національного прибутку і нро- 

збільшуються.

що 
можності є можливе, 
фармери й робітники об’єдна­
ються. Хоч 932,000 народу да­
лі залежать від директпого ре- 

: стан­
дартних товарів в тягу червня 

, як 
пересічна щомісячна продук­
ція в тягу 1929 року, який вва­
жається “вершком добробуту”.

Для прикладу:
Продукція мінералів була буток

63.1 процент вища, як в 1929 р. $1,668,175,000; 
Електрична сила була 61.9 $1,631,081,000;

процент вища, як в 1929 році. 
Продукція газетного й книж­

кового паперу була 34.5 про­
цент вища, як в 1929 році.

Продукція автомобілів, і тро- 
ків була 8 процент вища, як 
в 1929 році.

Сталева продукція була 11.1 
процент вища, як в 1929 році.

Мануфактурна продукція бу­
ла 6.1 процент вища, як в 1929 
році.

Продукція в різних була 50 
процент вища, як в 1929' році.

Зовнішнії (закордонна) тор­
гівля також була вища. За пер­
ших шість місяців біжучого 
року вона була найвища від десятиріч, яскраво 

Збільшення її від- 
наслідок значного' 

головно

торощить “агітацію й агітато­
рів” під “безпощадністю заліз­
ної п’яти”. Вій і його спіль- 

стало збагачувалися й 
збагачувалися, коли криза по­
гіршувалася, коли канадський 
народ кинено було в таку бід­
ність і нужду, якої він не знав 
у своїй країні.

В Канаді існує загроза фа­
шизму. Загрозу, ясно видно в 
консолідації реакційних сил за 
ним проводом і є загроза ре- 

директивами шв доларів, стоїть, перед пуб- акційного режиму. Лінія реак- 
ції в Канаді є лінія фашизму. 
Вони поступають вперед, і як­
що канадський народ пе висту­
пить, щоб їх спинити, вони 
спроможуться на встановлення 
своєї реакційної концентрації, 
спровокують урядову кризу і 
примусять або до реорганіза­
ції домініального уряду, або 
до загальних виборів та наки­
нуть ярмо реакції на шию на­
роду. Загроза неминуча. її 
можна обезгдловити, але треба 
братися до роботи.

Сили Демократії, що Пробуджуються, -
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винен включати достаточно ре­
акційних лібералів під прово­
дом консерватів, щоб дати їм 
спромогу назвати цей уряд “на­
ціональним” і створити ідею, 
що такий уряд потрібний “для 
врятування країни від ката- жував 
строфи”.

Під охороною збирання ре­
акційних сил — відкриті фа­
шистські організації стають вег 
більше знахабнілими і прово- 
катившіми. Адрієн Арканд, 
видатний монтреалський кон- 
серват і близький спільник пре­
м’єра Дюплесі, є публічно ви­
знаний “лідер” головної па­
пістської організації в Канаді. 
Він працює під директивою 
Вернера Гаага, Гітлерового чі дрібних бизнесмеиів і 
“шефа закордонних това­
риств”. Широко-розгалужена 
сітка націстських . організацій 
встановляється за

Вартовий Сучасного й Майбутнього
Ми запропонували об’єднану 

дію усіх прогресивних сил, чк 
засіб, через який прогресшшшї 
народ може далі йти вперед. 
Ми далі пропагуватимем об!єд- 
папу дію, будемо старатис-н її 
досягнути, головно між памп,

криті, для нападів на трейд- центів і дивідендів. 
юпійннй рух.

Негайні домагання великих 
капіталістичних інтересів ви­
разно виявив в різні часи са- порціонально

’ мий Бенет, і їх можна підсу- Народ потребує вищої покуп- 
м.\чзатп: віддати сіепарську за- ної спроможності, але його^ча 
лізницю Сіпіарові; спинити 
розгортання публічної власно­
сті; втягнути онтерійське гай- 
дро, Темискамннг і Ню Онтеріо 
залізницю та подібні установи, 
які є публічною власністю, у 
великі довги, щоб мати ви­
правдання для передачі їх інте­
ресам Голта. Збільшити еко­
номічний націоналізм; піднести 
тариф, зменшити видатки на 
соціальні обслуги і зменшити 
кошти уряду, скасувавши, або 
зменшивши 
уряди. Вернутися до кампанії 
за “нижчі кошти продукції” че­
рез зниження заробітної пла­
ти, тісніше поєднати канад­
ську закордонну політику з 
планами уряду Великої Брита­
нії, збільшити участь у воєнній 
підготовці. Звузити громадян­
ські вольності, спинити зріст 
трейд-юніонізму, проголосити 
страйки поза законом і спини­
ти наростання незалежної полі­
тичної дії робітничого класу.

Вони сподіваються перевести 
ці заходи через встановлення

ються на одній загальній меті, 
не допустити народ до еконо- 

ці обіцянки мінного поліпшення. Це, однак, 
і зміни в 

урядових методах і величезне 
звуження демократичних прав.

П’ята частина усіх продуко­
ваних багатств в Канаді вже 
видається па заплачений про-

и демократичне самоврядування.
І Об’єднана дія не обов’язко­
во вимагає об’єднання в одну 
організацію. Вона потягає 
тільки спільні дії, .або спів­
працю дії для забезпечсішя

, певних є.....................
■ І Програма такого, руху об’єд­

наної дії не буде програмою
/ боротьби за соціалізм. Воііа не

І конче-має бути дефіїїїтивпою здегустов,піих,^ 
[програмою, повністю прийня­
тою усіма групами, які поєд­
налися в зусиллях за здобуття 
її, чи її частини. Це буде про­
грама домагань і дії, яка буде 
до прийняття для усього про­
гресивного народу і яка здобу­
де об’єднану підтримку.

Дехто натискатиме на певні |сти 
домагання більше, за інших, 
але в загальному програма

1930 року.
11 ро.-щуч.іивому стані, буиалося в 

збільшення експорту, 
матеріалів воєнної індустрії. 
Експорт тепер є па 26 процент 
вищий за рівень 1929 року, ко­
ли імпорт залишається більше, 
як §0 процент нижчий від 1929 Заробітна 
року.

Робітники індустрії й фармс-

демократії й миру.
Це тільки невелика числом 

і руна монополістичних капіта­
лістичних інтересів хоче реак­
ційного режиму, і вона щ. мо­
же пронести своїх планів проти 
волі об’єднаного народу.

величезну суму $350,000,- індустріальні 
. подвоїлися.

З цього ми бачимо, що коли 
84 мільйони доларів національне багатство і при­

бутки за останні дві декади, 
дуже збільшувалися, пропор­
ція, що її отримували проду­
центи — робітники й фармери 
— стало зменшувалася.

З другого боку прибуток ба­
гачів збільшився не дивлячись 
на кризу. Загальний прибуток, 

мануфактурні оцінений для прибуткового по­
стало підно- датку в 1936 році становив

в 1929
в 1937 , ____

. • Збільшення в 1937
році понад 1929 рік 
“’її -- на 28.3 і

Разом: в 1929 р ’
\1Й37 році _ $4С2і968'_ 

п 1937 році 
?1 «15,836,229

комуністичною кількох
чродукціи дійшла е11о1'о перед- 
крнзного рііщи; В Деяких з них 
вона вже нереюіііШ-іа “вершок" 
>929 року. Цродукційпа сила, 
віідатпіеть мапшів'Рі'і > продук- 
і'ивність труд>ііно|'о народу 
стало збільщущ гьсн * широко 
відомо, пю тепер існують го­
сподарські можлііїюеті для по-

На питання, що його якийсь'ліпшеппя життєвого рівня і со- 
час тому поставлено, чи справ-|ціального забезпечення, для 
ді існують спільні інтереси між 
фармерським народом і робіт­
ничим класом, дало відповідь 
саме життя. Спільність між по­
купною спроможністю тих, що 
працюють за заробітну плату 
і прибутками фармерів стала 
очевидною. Фармерам вдава­
лося дещо рятувати себе коо­
перативною діяльністю, але й 
тут па кожному кроці вони стрі­
чалися з завзятим спротивом 
фінансових інтересів. Фармери ліфу, продукція кількох 
нарівні з робітниками є жерт- 
вами монопольного контролю біжучого року була більша, 
індустрії і фінансової та кре- • • • - -
дитної машинерії' і одинокою 
постійною підтримкою в тому 
стані для них був робітничий 
РУХ, а робітничі представники 
в тих установах, Де організова­
ним фармерам вдавалося захо­
пити владу, були їх постійними 
спільниками.

База тієї спільності є очевид­
на в наших спільних інтересах, 
але альтернатива прогресу че­
рез об'єднану народну діяль­
ність або реакцію під п’ятою 
фінансового капіталу заставляє 
тепер подати собі руки рішу­
чіше, щоб спинити зменшуван­
ня фармерської покупної спро- 

і здобути засоби їй 
користь народу від економіч­
ного піднесення канадського! 
господарства.

Це дшіляшісь 1,а Іе« Ш° с"г’ 
ки й тисячі людей далі є без 
праці, не дивлячись на те, що 
посухи нереі’ворпла широчезні 
пшеничні лаіщ п пустиню і ди- 
сяткн тисяч фармеріи опшш- 
лнея г ........
продукція швидко зростає. В 

' - с галузях господарства

ку на і 
000 (350 мільйонів доларів). 
Вартість молочних продуктів 
становить 
менше, хоч кількість продук­
ції була більша — загальний 

чезний експорт є свідоцтвом, прибуток фармів в 1936 році 
підвищення покупної спро- був біля 600 мільйонів доларів 

якщо менший, як в 1929 році, хоч за­
гальний процент тягарів на 
фармерах тепер є більший, як 
був тоді, і ціни, які вони му­
сять платити за : '
та інші товари стало підно­
сяться. Втрата покупної спро- $і, 133,440,034 проти $1 00*3110 - 
можності фармерів є навіть 640 загального прибутку в’19% 
значніша, коли візьмемо на у- 1 • ’
вагу цілу минулу декад,' (де-людей (в’1936 р ) 
сятиріччя): '

Загальний фармерський при- 
: в 1926 році становив 

в 1929 році — 
в 1936 році —

риються сконцентрувати 
сили проти прогресу.

Ми підчеркуємо 
об єднаної дії між нами самими 
й сісіеф, бо це буде рішучий 
крок до розвитку широкого па- 
роднофронтоного руху, ми 1Іе 
віримо, ЩО це одиноке вирі­
шить усі проблеми, але це зміц­
нить силу усього робітничого 
руху для того, щоб використа­
ні нагоди, які дає нам життя. 
Е'ШІСІ'І, дії МІЖ І 
партією Й еіеіеф є головним 

|ЄЛемситом в єдності робітничо 
•о Руху, і, тому, ие.іаміпимнм 
елементом в будуиаіші народ­
ного фронту.

'І-пі пас жалюгідне є стано­
вище містера Вудсворта й про- 
воду еіеіеф. Політика, що ба­
те усю спою активність на

році. Але в тому було 10,000 
. ) менше, що 

платили прибутковий податок. 
Збільшення концентрації ба- 
гаства й добробуту є ще біль­
ше очевидні, якщо ми порівня­
ємо цифри виплачених процен­
тів і дивідендів власникам ка­
надської індустрії. Порівнюю­
чи звіти газети “Фаїіїїепшіел 
Пост” про виплати за перших 
вісім місяців 1937 року з ви- 
нюоаМИ 311 той сам,п"‘ пас в 
1Л_Л році Мп матІІМЄм нижче 
подані числа.

ЗА ПЕРШИХ ВІСІМ МІСЯЦІВ

Проценти за бондії; в 19°9 
році — $166,143,957; в 1937 ро- 
в' 193?~82’°’'8«90-): Збі.тьшеїшя 
і 1.13/ рощ протц И)29 

с аиовить $115,954,952 2 „ц 
69.8 процент.

Дивіденди;
46,988,387;

В 1930 році цей спритний по­
літикан провів найганебнішу 
кампанію демагоги, яку коли- 
будь бачила Канада. Він обі­
цяв скасувати безробіття в тя­
гу трьох4 місяців. Він обіцяв 
дістати ринок для -фармерів. цілковито помилкова. 
Він обіцяв зменшити податки. 
Він обіцяв розв’язати пробле­
ми нашої молоді, по якій вда­
рила криза. Він обіцяв все для 
всіх.

Партії Канади в Обслуговуванні Канадського Народу 
такої програ- 

. і їхня
Канаді полягає якраз 

оз’єдпаппі прогресивних 
Уряд Дюплесі у Квебеку 

підтримки більшості 
його Протиробітничі 
й закони, його зрада 
обіцянок і його иов- 

великих

ШІ $39,881,- 
чроцент.

• >/3. Зоїльшення 
понад 1929 рік на 

процент.
ш виплат процентів

і на суму $155,836 
»е становить- ще усьо-г’о 

шшя не зароблених зи- 
кілЬкох вибраіщів. Вц- 

■ення на 11-тій стопонії

, $943,081,000.
Кількість фармерів, що пла- 

■ тили прибутковий (доходовнй) 
податок в 1926 році — 3,629;

. а в 1936 році — 694.
Пересічна заробітна плата 

робітників, їцо працювали в ка­
надській індустрії в 1926 році, 
була $19.28 на тиждень; в 1929 
році вона сягнула $20, а в 1936 
році попа впала до $17.70 на 
тиждень. Одночасно кошти 
життя стало йдуть вгору і між * 
робітниками, що працюють 
створилася непевність.

Катастрофічні умови, що їх і 
переживали фармери, робітни­
ки і службовці в тягу минулих «

. . • шдзеркалю- $180,869,664
іоїьея в таких фактах: шщіо- ■ 
пальне багатство збільшилося 
між 1921 і 1936 роками на по­
верх чотири більйони доларів, 
але загальне фармерське багат­
ство за той самий час. зменши­
лося на два більйони доларів.

і плата робітників і 
службовців зменшувалася на 

. , приблизно триста мільйонів до- 
ри далі терплять під гострого ларів річно, загальний і

ток фармерів зменшувався май­
же удвоє більше, коли показ-

єдиався довкола 
ми. Успіхи реакціонерів 

загроза 
па р 
сил. 
не має 
народу, 
політика 

специфічних об’єктивів, виборчих 
пий підпад інтересам 
капіталістів відвертає від нього 
все більше й більше людей, 

........ , але розпороше­
них. Гепборнів зворот до ре­
акції й перебраний НИМ на себе 
ролі чемпіона інтересів маи- 
нерських, лісових, папірняних і 
сталеварних мільйонерів стали 
політичним зеркалом, в якому 
можна побачити відзеркалений 
фркт, що реакційні монополі- 

в Онтеріо були об’єднані, 
коли сили прогресу були поді­
лені. Ще й до ЦЬОГО часу не­
має ефективної концентрації 
прогресивних сил і велика ча­
стина ліберальної думки не 
предложила ще альтернативної 
програми, яка відзеркалила б 
значення справжнього сьогод­
нішнього питання.

В кожній провінції й доміні- 
альпому розмірі є пекуча по­
треба народної єдності проти 
концентрації реакційних сил. 
Проти кампанії за реакційну 
коаліцію й “національний у- 
ряд” ми видвигаємо клич демо­
кратичної народної єдності і 
народного уряду. Проти кам­
панії до реакційного режиму, 
до погіршення життєвих умо­
внії, до фашизму, ми видвигає­
мо клич за прогресивний ре­
жим, за підвищення життєвого 
рівня і розширення демократії, 
за вільну й щасливу Канаду. 
Ось чому ми кажемо, що на­
родна єдність є сьогодні на­
сущною потребою Канади.

лярпих офісів, маючи система­
тичну підтримку від великих 
інтересів і від багатьох провід- вий податок Домініон Текстайл 
них членів консервативної пар­
тії.

Помилково буде думати, що 
між реакційними лідерами є 
повна однозгідність по усіх пи­
таннях. Навпаки, між ними є

як це ба-1 йдуть за мультимільйонерним 
Д-— Д--1 консервативної партії

і, ■

и
,,, -

Ко.
Антисемітський, фашистський 

прихильник полковник Дрю 
пропагує відновлення 98 секції. 
Такі то пропагатори “націо- 

! пального уряду” й реакції, які
гострі розходження, 
чимо між Бепетом і Дюпле-Ібосом і.с;;;ер 
сі. Але реакціонери погоджу-[р. Б. Бепетом.

стина в національному прибут­
ку зменшується. Монополі­
стичний капітал може затрима­
ти свої привілеї тільки даль­
шим коштом народу, звужую­
чи і, нарешті, скорочуючи де­
мократичні права.

Основна політична лінія ре­
акції в Канаді, тому,4 подібна 
до таких же пайреакційніших 
кіл фінансового капіталу по ці­
лому світі: лінія до фашизму. 
Демагогічним і нахабним обма- 

провіиціональні нюванням воци стараються вне­
сти замішання в народ, підго­
товляючи тимчасом груїіт для 
коаліційного уряду, обмежую­
чі і репресивні закони, обме­
ження трейд-юнійних прав, за­
борону страйків, тісніше по­
в’язання канадської закордон­
ної -політики з воєнними пла­
нами бритіііського уряду і 
збільшення участі в підготов­
ці до війни.

Вони маскують свої плани 
під високо-звучшіми назвами, 
але вони не можуть уникнути 
своїх ліній, пропагованих їх-,скасування безробіття, він йо- 

коаліційного уряду, який по- німи найближчими послідовни­
ками і амбітними лейтенанта­
ми, ані своєго власного не ду- зруйнував. Замість розв’яза- 
же то пахучого минулого.

Мієн, творець 98 секції кар­
ного закону, чоловік, проти 
якого Гепборн публічно погро- 

судовою справою у 
зв’язку з скандалом електровні 
Ейбітібі.

Сер Едвард Біті, пропагатбр крові. Він заявив, що він роз- 
иаціонального уряду для “амал- 
гамації залізниць”, визнав; що 
він планує зменшити кошти 
оперування залізниць на 75’ники 
мільйонів доларів річно, якщо 
він візьме обидві залізниці у 
свої руки.

Сер Герберт Голт, ганебні 
методи якого зруйнували тися-

десят- 
ки підприємств, як краєуголь- 
ний камень його особистої на­
живи на поверх сотню мільйо-

націстських організаторів, які лічним обвинуваченням комісії 
працюють від німецьких копру- Торджеиа, що уряд був систе- 
лярних офісів, маючи система- матично обманюваний фаль­

шуванням звітів про прибутко-

гліберали бються плечс-в-плече
1 в боях за затримання грома- 

дянських вольностей і права на 
п п «чл ґ\ 1/ г» от ТЛ!«М Л г а м л п П Я Я V П ПII11Я.

-
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База співпраці фармерського

рдамеїіт

Народна Програма

Не допустити до війни,

їхнього навчання.

Вказуючи на прогресивні й

Які Сили Існують в Нашій Країні 
Для Канадського Народного Фронту

лиць фармері повинні бути ви­
везені на кращі землі.

Понад все фармер^м Канади

П’ята частина усього багат­
ства, канадської продукції йде 
тепер на виплачування процен-

чатам навчитися корисних фа­
хів і професій і виплачувати

закони 
борний, 
кавпсилу 
иадський

вативною молоддю, Т. Бак ци­
тує заяву полковника Гериджа, 
який вказав на недостатки се­
ред багатства й додав:

“Щоб добитися до влади,

угоди між Комуністичного пар­
тією, соціал-кредитпим рухом, 
сісіеф, трейд-юиіями і ІОФА, 
коли в Квебеку є інші фактори 
Для створення народного фрон­
ту.

берального“ Гепборна сходи­
лася з політикою консерватив­
ного полковника Дрю, то з 
другого боку становище лібе-

на судити по тому факті, що 
вони платять 33 процент усьо­
го особистого прибуткового 
податку. Порівняйте цс з фак­
том, що тільки 694 фармери 
мають вистарчаючий прибу­
ток, щоб платити прибутковий 
податок взагалі і їхній загаль­

ній повинен буті^ Позбавлений імперіальної політики в Канаді.І 

Канада ■повинна грати свою 
правильну частину, як амери­
канська країна й стати разом і 
з іншими державами західної 
півкулі, які люблять мир, Щоб 
зробити Америку сильним чин­
ником за мир.

Спосіб, через який Канада 
може стати найкращим впли­
вовим чинником за мир в бри- 
тійській імперії — це лояль­
но й чесно виконувати свої обо­
в’язки, як член Ліги націй і за­
кордонна політика Канади по­
винна бути■базована на розу­
мінні щиросердечної участі в 
підтримці Ліги і усіх зусиль до 
колективної безпеки.

і повинен мати 
одну десяту усіма і 

загального 
по-

3 усіх країн
Канада має 

прогресив­
но-

4. Дати нагоду нашій 
молоді

Всекраєва Комісія Молоді, 
встановлена урядом Кінга, по- 
значує початок визнання уря­
дом факту, що проблеми ка­
надської молоді стали справою 
всекраєвого значення.

Зроблений початок є абсо­
лютно иевистарчальний, але він 
показує, що законопроект мо- 

вінцібнальними і фармерськи- лоді і інші пропозиції, постав­
лені конгресом молоді, є прак­
тичні і повинні бути введені в 
життя. Треба встановити про- 
віпціопальні комісії молоді, які 
працювали б спільно з комісі­
єю домініального уряду. Тре­
ба допомогти муніципальним 
урядам встановити професіо­
нальні навчальні центри і дати

Щоб за­
тримати владу, фашизм мусить ралів-реформістів було якраз 
знищити демократію в цій мо-

Днміні.іль- націоналі «іваної банкової 
з про- стеми.

Робітничий, фармерський і 
прогресивний рух набирає 
форм на базі боротьби за здо­
буття пекучих елементарних 
потреб народі’. Природно, про­
грама, базована на цих негай­
них потребах і боротьбі є да­
лека від програми соціальної 
цінності, що її охоплює про­
грама Комуністичної партії.

• Негайні потреби народу підпа­
дають під такі шість наголов­
ків.

1. Закон для забезпе­
чення народу ч

Народ Канади бажає прогре­
сивних законів, 
двох 
тепер

мир
політики, яка грозить втиснен­

ням Канади у війну.
Боротьба за мир вимагає ак­

тивної мобілізації світових 
мирних сил в напрямі всесвіт- , 
ного миру — проти фашист- ' 
ських агресорів. їх треба спи­
нити. Ми мусимо допомогти . 
побити фашистів в їх наступах 
па Іспанію й Китай. Міжнарод­
на єдність і дія повинні розби­
ти плани фашистів кинути світ 
у війну. 1

. Як сказав містер Пітер Бране, і 
священик з Юнайтед Порч:

“Уряди світу повинні знати на 
сенові сили публічного вислову, 
що мільйони, мільйони народу

“Насущною 'потребою роз­
витку народної єдності у Кве­
беку — це будування трейд- 
юнійного руху й розвиток не­
залежного політичного руху

буток по 10 тисяч доларів або 
більше па рік, але 304 з них 
(менше, як один на кожних 
36,000 нашого населення) ма­
ють поверх 50 тисяч доларів 
прибутку річно кожний, а про

над с голом)," за ним ізаду^їуіс ВасН щ"Р‘п<Шла"ш ав1л|,!«>к"п- ЛнлР|ІІ ВЬіецькнй, (схилився 
Ненср, біли нього М. Шатульс к / . Іли .кт’’'’ ,слсП- КоР- лалі Джейк°б 
заплечнма вїідпо делєчацІюУпІвиічног^ОнтеЙо.^” о)’ “ сам"“ краі1нШ ,ва" Боі1,,Ук- Дальше

(Продовження 3 10-тої сторони.) 
плати процентів^іуніципалами, 
провінціями і домінією на дов­
гії, плюс — па довжні загаран- 
тування провілщіанальними й 
домініальпими урядами, ста­
новлять тепер загально поверх 
260 мільйонів доларів річно. Все 
Цс йде до того самого класу, 
який отримує виплати дивіден­
дів й процентів від шерів кор­
порацій і від всезростаючої ве­
личезної пропорції збірних і 
усіх виплат процентів і диві­
дендів — які загально станови­
тимуть поверх 900 мільйонів 
доларів цього року — все це 
йде в руки жменьки мульти­
мільйонерів, які домінують го­
сподарське життя Канади.

"... Коли фашизм приходить 
до влади, трейд-юніонізм зни­
кає”.

На ці вислови Гериджа Бак 
вказує, як на ознаку того, що 
монополістичний капітал не 
змобілізував ще усіх сил за 

охоплює великі засоби для фашизмом навіть серед самої 
консервативної партії й що в 
рядах тієї партії є міцнії течія 
думки, яка шукає демократич­
ного прогресу.

"Справжні ліберали вірять, 
що ми повинні затримати й по-

В дальшому розділі під пови- 
щим наголовком ‘Тим Бак об­
говорює прогресивні сили Ка­
нади, що повніші б творили 
народний фронт. Він вказує, 
що в домініальних виборах робітничого класу”.. 
1935 року 1,022,000 голосів бу­
ло віддано проти кандидатів демократичні течії між консер- 
старих політичних пцртій. Сі­
сіеф, соціал-кредитний рух, ре- 
конструкційна партія відзерка- 
люють тодішнє піднесення, а 
зріст трейд-юнійного. руху те­
пер — все це зростання бажап- фашизм робить трейд-юніонізм 
ня підвищення життєвого рів- публічним ворогом, 
ня. А зростання страйкового 
руху започаткувало зворот до . .
незалежного політичного руху дерній формі...” . 
робітничого класу.

Кожна форма руху, яка від­
криває шлях для об’єднаних 
зусиль, щоб спішити реакцію, 
є вже тим самим коректна — 
каже Т. Бак.

Стан в Албсрті такий, що він

ми організаціями, повинен 
встановити торговельну рад}’ і 
загарантувати мінімальні ціни 
на фармерські продукти.

Для заходу повинен бути ви­
роблений компетентними авто­
ритетами, з участю фармерів 
засушливих околиць, широкий 
план регабілітації (відбудови), 
до якого входило б: збережеш засоби пашим хлопцям і дів- 
ня води, насадження дерев, 
поновлення імплементу й ма-

ширити демократію й що ро­
бітники повинні мати таке са­
ме право організуватися, як 
банкіри. Багато справжніх лі­
бералів і деякі молоді консео- 
вати вірять, ,що ми повинні ма­
ти вищу заробітну плату й що 
Канада повинна мати поступо­
віші соціальні закони” — каже 
Тим Бак.

ний податок становить тільки | 
дещо більше, як ' 
частину проценту

тів і дивідендів. 'Тільки 6,443 особистого прибуткового 
людей в цілій країні мають при- датку. * - »- • - -----
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і робітничого народу є очевид- формі, 
на. Наш спільний ворог є мо­
нополістичний капітал. Вища 
покупна спроможність — це 

.......„ ,............   -, .. ... спільна потреба, і єдність дії 
загальний їхній прибуток мож- фармерських організацій і ро-

■ - бітцичого руху довкола зліи-
снешія потреб, є одна можли­
вість вибороти засоби поліп­
шення. Робітники й фармери 
— кожний з них стоять перед 
обличчям загрози реакції. ,Ми 
повинні тепер консолідувати 
нашу спілку.

Америк, 
пайменїїіе 

них законів, за винятком 
тирьох країн. Просто встидно, 
що далі залишається в Канаді 
три провінції, включаючи бага­
тий Квебек, які не мають пен­
сій для вдів і, що в тих провій- шинерії, а з безнадійних око- їм вистачальну зарплату за час 
ціях, які мають такі закони, 
вдова з двома дітьми примуше­
на жити на невистарчальній мі­
німальній зарплаті, приписаній повинна бути загарантована 
самітній дівчині. ,

Нам потрібний закон про за­
безпечення від безробіття й 
слабості, який загарантував би 
усім жертвам слабості, чи. ми­
мовільного безробіття вистар- 
чальний прожиток для них і їх­
ніх родин. Пенсія на старість

го розвитку в Канаді сьогодні 
прибирають таких форм: одна 
базується на обороні привілеїв 
монополістичного капіталу, а 
друга, що поступінно розвива­
ється, базується на обороні на­
родних прав і демократичного 
прогресу.
'“Уряд Кінга поііав між ці дві 

політичні течії. Він старається 
вдоволити фінансовий капітал/ 
стримуючись одночасно від рс-1 
акційних репресій і і 
проти робітничого руху, які 
так характеризують режим Бе- 
пета, але він одночасно неспро­
можний поставити ефективної 
опозиції встановленню реак­
ційної концентрації, бо ідея ■ 
такої концентрації має стороп- 
ників в середині самого уряду”. ;

Тим Бак нідчеркує, що народ ті{” 
Канади не може бути вдоволе­
ний політикою уряду Кінга в 
такому положенні, бо він не 
вжив вистарчаючих : 
Щоб поліпшити економічний 
стан народу, бо він зайняв не 
.згідне з демократією станови­
ще ца імперіальпій конферен­
ції, бо Кінг їздив до І'ітлера,

бо його становище до Іспанії 
йде по лінії консервативного 
уряду Великої Британії, бо він 
перевів через ордер-ін-кавнсил 
відомий акт, яким караєть­
ся тих славних бійців, що пі­
шли боротися до Іспанії за де­
мократію, бо його представни­
ки в Лізі націй голосували про­
ти перевибору представника 

Якщо в Онтеріо політика “лі- іспанського уряд}’ до ради Ліги 
і Т. д.

Проте лінія уряду Кінга не 
зовсім задовольняє реакцію, 
бо він під натиском мас, ска­
сував 98 секцію, полекшив роз­
виток трейд-юнійного руху, ви­
знав проблеми молоді, встано­
вивши спеціальну для цього 
комісію — це хоч незначні, 
все ж таки уступки народові. 
Дальше становище уряду зале­
жатиме від наступу реакційних 
сил з одного боку і від розвит­

ку, рівновагу сили і імперіалі-.’
стичної війни в Европі. Най-. [• 

може ;
грати Канада в колі держав! [:

і бритійської імперії, це роль І
іі^./єчерішній справжньої демократії. ГІред-

ставники Канади повинні ви­
словлювати* волю канадського 
народу в радах бритійської ім­
перії, замість бути, як це є те-і 
пер, інструментом бритійськоїІ
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Священик Сейлем Бленд, Торонто, пильно слухає нарад 
Восьмого конгресу Комуністичної Партії Канади.

обурені в кожному гуманітарно-1 прилучитися до усіх країн, які 
му інстинкті, коли кожний день !заявилися за колективною без- 
припосить нові історії про неви­
мовні терпіння на арені прова­
дження віііни.

Могутня сила сантименту про­
ти усього, що є втягнене в мо­
дерну війну, може ще врятує світ 
перед катастрофою, якщо вона 
буде висловлена, з поодинока на­
родами світу і якщо вона буде 
скристалізована в дію урядами, 
примушеними це зробити силою 
ваги публічної думки.”

В Канаді, специфічно, бо­
ротьба за мир, і міжнародна 
кампанія за мир, організована 
й проваджена Лігою миру й 
демократії, є головно бороть­
бою за вплив на політику домі­
ніального уряду. Війна не є 
неминуча. Навіть сьогодні 
японських божевільних міліта­
ристів в їхній мордерчо-то- 
талітарній війні в Китаю мож­
на спинити, якщо б держави, 
від вивозу яких Японія зале­
жить, застосували гострі санк­
ції.

Сили, що стоять за мир, му­
сять розгорнути публічну дум­
ку і натиск на уряд Кінга, щоб 
допровадити до змін закордон­
ної політики, лояльної співпра­
ці з усіма засобами, що змага­
ють до колективної безпеки і

і і/ ■ ' ■'
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обороняючи
Загроза війни нависла, чор­

ного хмарою над капіталістич­
ним світом.

Ніколи не було ще між на­
родом такого широкого й тако­
го загального бажання миру; 
але не вистарчає тільки засу­
дити війну. Ми мусимо впли­
вати на політику уряду по то­
му питанні, яке є тепер кон­
кретне й пекуче. Це вимагає 
могутнього масового руху за 
підтримкою миру, але народ, 
який бажає миру, поділений і 
не підготовлений. Він не ста­
вить ефективного опору по­
стійному напрямкові урядової

2 .
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Двох з гемилтонської делега- 
ції; Фил. Лак і Петро Бойчук.

земля, на якій вони працюють. 
Викидання фармерів та фор- 
кложурі за довги на землю, 
фармерські будинки і інвентар 
повинні бути спинені. В сте­
пових провінціях, де фармер­
ські задовження зростають че­
рез наростання незаплачепих 

від 60 років, заборона праці процентів, рішуче треба вста­
новити ‘<а йеЬі Іюіісіау”.

3. Демократична 
фіскальна політика

Фіскальна політика домінії й 
провінцій вимагає повної реві­
зії. Кошти уряду тепер забира­
ють від 20 до 25 процент усьо­
го національного прибутку. 
Велику і всезростаюйу частину 
цього тйгару становлять про­
центи від публічних довгів. Конституція Канади 
Податкова структура вимагає 
гострої реорганізації, 
здачну частину податкових тя­
гарів переложити на плечі то­
го класу, який забирає процен­
ти з тих довгів.

Це ще не все. Проблема на­
шого публічного довгу, спра­
ва якого дотичить тепер кож­
ного, потягає також питання 
контролю Канади фінансовою коіпдустріалізованої країни, 
системою. Приватні канадські 
банки є власниками на поверх 
один більйон доларів доміні­
альних і провіпціопальпих боп- 
дів. В деяких випадках домі- 
піальпий уряд, шукаючи збу­
ту на свої бопди, уможливив 
банкам дістати гроші па їх за­

ївшими словами: 
банки не завжди потребували 
вкладати “свої власні гроші”. 
Але притиснені податковій Ка­
нади примушені нести всезро- 
стаючі тягарі податків, щоб за­
платити банкам проценти за 
бопди, на закуп.іенпя яких до- 
міпіа.іьшій уряд постарався 
банкам грошей.

Це мусить бути замінене на­
ціоналізацією банкової систе­
ми. Замість 1(1 приватних бан­
ків і серії тросі'-компапій, що 
їх коніро.іюіогі, Гіаііки і які ко- 
лектувіть величе ші проценти 
народних податків, цей кредит 

’, копі рольо- поншіеп бути під контролем 
єн-

цьому противне. І розходжен­
ня між тими лібералами й Геп- 
борном пішло далі по питаннях 
вищої покупної спроможності 
для народу, права організува­
тися й страйкувати для робіт­
ників й по питанні закордонної 
політики.

Дві головні течії політично- ку руху за демократичні права 
— з другого.

♦**

“Проблема єдності робітни­
чого класу є рішаючою про­
блемою народного фронту. 
Одним з найважливіших кроків 
до єдності робітничого класу 
сьогодні буде встановлення 
єдиного фронту між сісіеф і 
Комуністичною партією. Та­
кий єдиний фронт запевнить 
концентрацію усієї нашої спіль- 

,":^'"ЛЬСТиІ1101 С,ІЄРГІІ Д-ія організування 
неорганізованих, здобуття ви­
щої покупної спроможності, до 
оо єднання трейд-юнійного ру­
ху і до згуртування спільників 
робітничого класу за демокра­
тичний поступ. Сильний об’єд­
наний трейд-юиійний рух буде 
найкращою гарантією демокра-

Комітет за Індустріальну Ор­
ганізацію відкрив нову сторін- 
КУ и історії трейд-юніонізму в 
ПІВІІІЧ1ІІ» Америці. Він збудив 
маси робітників до свідомості 
своїх потреб і інтересів, як кла­
су, Життєвим є тепер питан­
ня піднесення кличїї за одним 
(Продовження на 12-тій стороні.)

5. Демократична консти­
туція для Канади

- Чотири попередні точки 
(цієї програми), йдучи по лінії 
нашої пропозиції про націона­
лізацію ?нікельової індустрії і 
індустрії публічної обслуги, 
підіймають питання юрисдик­
ції домініального уряду і сто­
сунків між домініальним і про- 
вінціональними законодавства­
ми. Комуністична партія про­
понує, щоб робітничий і про­
гресивний рух Канади співпра­
цював через законодавчі кон­
ференції у формулюванні про­
позицій для розроблення де­
мократичної конституції для 
нашої країни і злучив свої си­
ли в домаганні їх прийняття.

Провінціональні права по­
винні бути вповні забезпечені.

повніша 
загарантувати провінціям пов- 

щоб ну автономію і контроль у всіх 
справах щодо громадянських 
вольностей, освітних, культур­
них і релігійних прав і у всіх 
справах щодо організації і ко­
ординації муніципальних і про- 
віиціональпих урядів. Однак 
нестерпним є становище для 
центрального уряду такої висо-

, як 
Канада, не мати спромо­
ги видавати законів для 
індустрії в країні і для охорони 
народу. Доміиіальний уряд

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’\ДД^ОПАДА 1937.

повинен мати і<’і1ііс'4икцію ІІ;1Д
?1.;та шітапняМ’^^оціального
законддавства, І’1. ■ 'І!|1іііо іііду- ефективнішу роль, що її 
стрії й торгівлі / "ад іншими 
подібними сира03’'111-

Сенат, в і- . .
; є реліквією понять 

аристократичної зверхності. В 
тому сенсі, що 0111 залишився 
від “законодавчої, ради”, в;п є 
познакою остаїїкУ Феодалізму.

здій- права накладати вето (заборо­
ну) па ухвалені иллатою послів 

і він повинен бути ви- 
АпеляНії До ПрИві 
треба спинити. Ка- 

... . парЛВ^ввт повинен 
бути компентентний рішати.

’ лі її6. Закордонна політика, 
що працює за мир

Канадський паР°Д бажає та­
кої закордонної політики, яка 
працювала б за мир. ми Пр0. 
тивимося тому, Що Канаду по­
вільно й підступно втягується 
в дипломатичну плутатину, яка 
є “павутинням” планів, щ0 ІІИ. 
ми повільно’розробляється но-

для молодих робітників, обме­
ження годин праці для робіт­
ників — все це потрібне для 
охорони трудящих Канади, і 
центральною вимогою сьогодні 
є закон про трейд-юнії, який за­
гарантував би робітникам пра­
во належати до юнії власного 
вибору і право на колективну 
угоду через своїх вільно ви- 
браїшх представників.

2. Врятуйте рільництво.
Катастрофа канадського 

рільництва — це всекраєва 
проблема. Катастрофа степо­
вих фармерів — це всекраєва 
справа. Тенденція зростає з 
великою швидкістю. Рільниц­
тво далі є великою частиною 
канадського господарства, во­
но далі утримує найбільшу ок­
рему частину канадського на­
селення. Пшениця самих сте­
пових провінції! Зрівняється по 
своїй важливості в канадсько­
му господарстві текстильній 
індустрії, і проте мільйонерів 
текстильної індустрії стало під­
тримують усі федеральні уря­
ди коштом податковців через 
близько 60 років і те саме мож­
на сказати про усю мануфак- куплепйя. 
турну індустрію, а іперов- 
ці сіепарської залізниці діста­
ють пересічно 50 мільйонів до­
ларів річно з державної каси 
коштом канадських податко’і- 
ців регулярно від 1917 року.

Прийшов час, коли рільниц­
тво повинно бути поставлене 
па рівну стопу. Нам потрібна 
всеохоїілюїоча всекраєва фар- 
мереька полі піка. Фармери по­
винні бути забезпечені ііроги 
умов, створених тим факю'.і, 
що попи продають свої про 
дукти па ринку, контрольова­
ному покупцям", і 1<У"У"’П‘ У‘ч‘ 
потрібне па ринь), 
віщому продавцями, 
ний уряд, співпрацюю'"1

обурені в кожному гуманітарно-1 прилучитися

пекою і Лігою націй в зусилях 
зміцнити Лігу. Рух за бойко­
том проти Японії, який охопив 
Австралію і Британію й швид­
ко поширюється в Сполучених 
Штатах, повинен розгортатися, 
щоб спинити усю торгівлю 
між Канадою й Японією, поки 
її насильство над Китаєм не 
буде спинене.

Рух за миром повинен дома­
гатися від уряду Кінга, щоб 
він опублікував прізвища усіх 
осіб і концернів, які дістали 
контракти на зброю й амуні­
цію.

Ми мусимо зорганізувати 
десятки тисяч народу у всіх 
виборчих округах Канади, щоб 
натиснути на їх парламентар­
них послів і вимагати від них, 
щоб вони публічно заявилися 
проти війни. Треба домагати­
ся такого приречення від кож­
ного кандидата на публічну 
роботу. Люди, що люблять 
мир, повинні стати перед фак­
том, що справа миру повинна 
бути вирішена зараз. Постій­
ний відступ перед фашист­
ським наступом означає війну, 
і якщо ми бажаємо миру, ми 
повинні його боронити.

£ '
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собою

100 років,
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кандидатів у виборах, щоб

/

опор-

агенти не мають

мали полагодити 
ра ший муні-

партій федеральних та провін- 
ціональних виборів.

Комуністи ж, навпаки, .що­
денну боротьбу поєднують з 
боротьбою за соціалізм.

Неправдою є,' що Комуні-

простого народу.
Комуністична партія

БІРН В ДОРОЗІ ДО 
, КАНАДИ

О
ЕА5С

берлсйна, проти нападу Гітле- 
ра й Муссоліні на Іспанію і Япо­
нії на Китай, Тим Бак каже:

Ми підносимо героїзм 900 мо-

приве- 
а 

до 
робітни-

Л. Д. Бірн, соціал-кредитиий 
експерт Доглеса, виїхав мину­
лої суботи разом з родиною з

різних .місцевостей.
за що-

Ж

ку, висловленого в цій заяві, 
членам сісіеф заборонено бра­
ти участь в единофроптовій дії. 
На них натискається

використання усіх 'засобів бо­
ротьби, які вона має до своєї 
розпорядимості, лінія, яка від­
кидає політику опортуністич­
ного сектаріанізму, бо це є кап­
кан і злуда, що провадить ро­
бітничий клас не до соціалізму, 
але до поразки й катастрофи.

В дальших трьох розділах 
Тим Бак обговорює питання 
будування Комуністичної пар-<

лістами. На ділі це є відмова
від участі в щоденній боротьбі конспіративна організація. Ми

значення парламен­
тарної боротьби. Розкидувапі радимо людям ігнорувати 
на всі боки заяви, що Комуні­
стична партія недемократич­
на, зацікавлена тільки в прово-

(Продовження з 11-тої сторони.) 
трейд-юнійним центром в Кана­
ді, до якого усі трейд-юпії бу­
ли б афільповані. Досвід пока­
зав, що і 
співпрацювати й одна 
допомагати, а і___
Трейдс енд Лейбор Конгрес 
має можливості стати таким 
трейд-юнійним центром.

Ні одна з основних проблем 
робітничого народу Канади не 
може бути вирішена без ефек­
тивного зрргаїїізуваиня тепе­
рішніх неорганізованих робіт­
ників.

«дай

по тому шляху, 
Бак, приведе до не-

Історичний Шлях до Соціалізму

й

тому, що піп цс є “твердо зпаціо- 
ііалізованнй". Нам треба, говорив 
піп, збудувати свою державу. При 
закінченню промови він •вийняв з 
кишені “Новий Шлях" і хотів пе­
реконати присутннх, що та газе­
та є найліпша, бо українським на­
родом цікавляться німці та італій­
ці. Але йому не вдалося нікого 
переконати не тільки стані перед­
платником, але навіть продати чи­
сло газети.

Після того були питання. Фар­
мери засипали Васкаиа питання­
ми. Питання були розумці і рі- 
чеві. Фармери питалися промов­
ця, чи можливо не допустити до 
війни, хто воює, хто віддає своє 
життя на війні, а хто користає з 
неї. Питалися фар.мери також, чи 
є в світі країна, яка не хоче і не 
змагає до війни. Всі ці і подібні 
питання спали на Васкаца так не­
сподівано, що вій не міг на них 
відповісти. Д фар.мери натискали. 
Він крутився, плутав, вимовлявся, 
але ні на одне питання не відповів.

Ми в Канаді повинні зроби­
ти нашу частину роботи. Капі­
талістичний світ є в обіймах 
війни й воєнної підготовки. Ми 
мусимо боротися за затриман­
ня миру. Трейд-юнійний рух

Видатна група — злі­
ва направо: алдермен 
Стюарт Смит, Торонто; 
Александер Трахтен- 
берг, голова Інтернаці­
онального видавництва 
в Ню Йорку; Джан Он- 
дергим, Гемилтон; Ал- 
фред Косте, французь­
кий парламентарний по­
сол і комуністичний де­
легат на Восьмий кон­
грес КПК.

ти 
в 
за сісіеф, хоч би така номіна­
ція запевнила вибір ультра­
реакційного кандидата. Очі й 
інтереси членства сісіеф спря­
мовується в напрямі парламен­
тарної активності, що відбува­
ється часами, й на нінащо 
більше."

Побіч інших викрутасів, лі­
дери сісіеф люблять вживати

такі трагічні віталістичного класу.
Ми боремося за об’єднання 

Містер трейд-юнійііого руху, за ( 
ванпя й зміцнення трейд-юпій,

тичпого нароДії°го фронту.

сталися до Іспанії, не дивля­
чись на труднощі й загрози. 
Переконані, що коли фашизм 
переможе демократію в Іспанії, 
демократія не буде забезпече­
на в ніякій країні — ці хлопці 
безстрашно прийняли виклик 

править воєнно-збожеволілих фашист­
ських агентів фінансового ка­
піталу, й допомагають забез­
печити демократію в Канаді, 
поборюючи фашизм в Іспанії, 
їхня боротьба є боротьба за 
честь Канади так само, як і за 
демократичний уряд Іспанії.

розділи 
ми вико­

ристаємо при відповідній для 
цього пагоді, а на цьому місці 
сипнемося' на останньому роз­
ділі.

Вказавши на дуже добру оз­
наку, що Восьма конвенція Ко­
муністичної партії зібралася в 
сторіччя боротьби славних де­
мократів 1837 р., і на теперіш­
ню боротьбу прогресивних сил 
проти реакції в Канаді, проти

\\ 7і
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Поперечний знимок частини загальної 
делегації Восьмого конгресу КПК.

бітникам заробітну плату, зір­
вану в часі кризи; ми приріка­
ємо віддати кожну унцію нашої 
енергії, щоб запевнити» пере- 
могу робітників в цій боротьбі.

Ультра-реакційне крило фі­
нансового капіталу старається 
об’єднати усі найгірші і най-

ЙІ
ж
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ПЛАНУЮТЬ ЗБУДУВАТИ 
ВЕЛИЧЕЗНИЙ БОМБОВОЗ
Мілітарні експерти в Сполу­

чених Штатах Америки звідо- 
мляїоть, що щмш працюють над 
планом будови найбільшого 
бомбовоза' в гніті' Цей аеро- 
плап-бомбово і буде важити 
00 тонн, зможе летіти без не- 
ресідки 8,000 мП'ІЬ 1 буде мати 
•І мотори по 1,500 кінських сил 
кожний. Коїш’ будови буде 
ВИНОСИТИ Поверх ОДИН мільйон 
Доларів.

соціал-демократичиого 
тунізму, який має 
наслідки для демократичного 
народу Німеччини.
Вудсворт засудив об’єднаний 
фронт, висунув твердження, що 
бойовість робітничого класу є 
відповідальна за фашизм. Він 
все повторяв, що:

“так звана бойова тактика, 
де вона була застосовувана, 
тільки провокувала фашизм".

По лінії політичного напрям- конституційні можливості,

віддані підтри- тії, її друкованого органу, літе- 
раТурИ> організування молоді, 
жінок, справи Радянського Со­
юзу, як прожектора, що осві­
чує шлях народів до миру, де­
мократії й повного визволення 
з кігтів капіталізму.

Останній розділ своєї про­
мови Тим Бак присв’ятив пер­
шим борцям за канадську де­
мократію, Мекеизі й Папіно, 
поєднуючи тодішню боротьбу 
з теперішньою.

Передостанні два 
промови Тима Бака

'І' ^4

з сісіеф та іншими робітничи­
ми й прогресивними політич­
ними партіями і за зведення їх 
разом через співпрацїо дії до 
спільного фронту, якраз тому, 
що ми хочемо використати усі 

, і 
шлях об’єднаної дії є один з 
засобів, яким прогресивні сили 
можуть здобути парламентар- 

помінува- ну більшість.

Уряд такого прогресивного 
цей спосіб збільшити голоси блоку, який прирік би встанов­

лення соціальних законів, втри­
мання демократії і підтриму­
вання світового миру, дістав би 
підтримк}' Комуністичної пар­
тії. Якщо б такий уряд вста­
новив , закон про націоналіза­
цію банків, нікелю, індустрії, 
електричної енергії і т. ін., Ко­
муністична партія підтримала б 
такий закон повного силою. 
Ми лояльні і 
мувальники усіх

ної бригади, якої вони є скла­
довою частиною, є респектова- 

| не усіма чесними людомп, пмлгі

і про славний рекорд, що його 
встановив в Інтернаціональній 
бригаді батальйон Мскензі-Па- 
піно, в якій він грає важливу 
роль.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
Член, Біггар, Саск. Справу, 

ІІЮ ВИ її порушує ге п своєму до- 
ішсові треба з.і.іаго шиї організа- 
ніііїшм 'ПорцдкоМ. Для загалі,но- 
1,1 шпача ■справа зовсім це ціка­
ва і гому доїшс не 'буде іюміще- 
ниіі на сюріпках “Фарм. Жіитя".

ірганізу- року публічну оПІІ.ІІЮ ‘ діб’Єть- 
адна ОДНІЇ! МИ до різних - --- . . - . поліпшенні оак——--1
канадський Всеканадськпй Конгрес Праці, аа,я“ праЦі. Взаємна під- 

боротьбі за привер­
таної зарплати гг"”“- 

спільної боротьби, 
боротьба' приведе 

повного розвитку СИЛ г~л- 
чого класу.

Дальший хід 
каже Тим Г. ,

Робітники Обороняють Демократію

за прогрес і запйлюе’полумінь

'ІЖ#5 
то середі-

нашу Канаду країною дсмокра- талізму, індустрії й продуктив-
|ІОСТІ> як. зробили нащу кра..ну ^уряду Нем­
одною з перлин модерного сві­
ту... Клас (капіталістичний), 
який потребував зміни в 1837 
році і виріс та збагатився в _ _____________ .....
наслідок тієї зміни, став тепер лодих людей (канадців), що ді- 
наигіршим противником зміни. 
Цинічна, паразитна кліка, яка 
поборювала реформістів в 
1837 році, бо реформи пере- 
шкаджали її визискувати та 
грабувати народ, була влучно 
названа Мекензі “Сімейний 
Компакт”. Сьогодні і---------
інший сімейний компакт. Він 
багатший, більш загребущий і 
до непорівняная сильніший, як 
“Компакт” 1837 року, але йо­
го роля в основному така сама.

Канада, за волю якої Мекензі 
й Папіно боролися, була тіль­
ки дещо більшою від групи ізо­
льованих, півфеодальних коло­
ній, позбавлених ефективного 
між собою контакту і комуні-'не усіма чесними людьми, коли 
кацій із зовнішним світом вза- тільки зайде мова про Іспанію, 
галі. Канада сьогодні є висо­
ко індустріалізована країна, із 
стандартним технічним розвит­
ком, що дорівнює усякому у 
світі. Замість жміньки індиві­
дуальних розкрадувачів зе­
мельних обшарів, які складали 
“Компакт” в 1837 році, тепер є 
високо-організована олігархія, 
яка контролює широку й по­
в’язану між собою машинерію 
фінансів, продукції, транспор- 
тації й комунікації. Але про­
цес, який замінив “Компакт”, 
замінив також сили, що йдуть 
шляхом, що його продовжував 
“Малий Бунтар”. Вогонь, за­
палений прекрасними демо­
кратами 1837 року, далі горить 
і хоч його тримає інша рука, 
вій далі’ освічує шлях боротьби
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Фар.мери П0Г0ДН.ИІО1 
орали комітет з 12 чол. 
.мігсту увійшли члени різних 
гаиізацііі. з |"
Це значінь, що в боротьбі 
денні домагання фар.мерін .можна 
створити народний фронт. І цсіі 
фронт ми гііоріїмо'нри кожній на­
годі, хоч всякі васкани стараються 
не допустити до єдності трудящих. 
Це їм не вдасться. Ми підемо по 
дорозі до єдності, бо це Є ОДИНО­
КИЙ шлях для поліпшення нашого 
життя. Фармкор,

Фашистські 
успіху між фармерами

Прествнл, Алта. —■ Симпатіїкн 
Васкаиа скликали мітинг до На­
родного дому в Ройкрофт, на яко­
му промовляв Васкан. 11а цей мі­
тинг прийшло досить багато фер­
мерів не тому, щоб навчитися де­
чого, а тому, щоб переконатися 
як різні фашистські агенти ста­
раються обдурити фар.мерін. • '

Виступаючи з промовою, Ва- 
скаи дуже розплакався крокоди­
лячими сльозами на і долею укра­
їнського народу. Найбільше при­
пало українцям ні Радянській 
Україні, якої гак дуже він нена­
видить тому, що трудящі Радян­
ської України, прогнавши панів і 
підпанків, своїх і чужих, живуть 
веселим, заможним і піаслнвпм 
життям. Правда, він говорив та­
кож про арештованим під Поль­
щею, але це є виключно за “на­
ціональну справу". Він ні слова 
не сказав про ге, що український 
народ під Польщею доведений до 
жебрачого стану.

В Канаді за словами Васкаиа 
український народ також бідує правильно.

рестороги трагічних подій 
Европі і значення поразок , 
яких 
класу. Комуністична партія 

ляється до встановлення соціа- тискає, 
лізму тільки насильством і шлях, щоб забезпечити 

візованої 1933 року в Ріджайні кровопролиттям, є фальшиві, ду для такого мирного й за- 
партії, провід сісіеф постійно Цс є наклепи на комуністичну іконного поступу — це будува- 
розвивав усі характеристики лінію, що мають па меті при- ти наші трейд-юпії, організува- 

служитися тільки інтересам ка-1 ти прогресивних фармерів і 
прогресивних професіоналістів 
та людей середнього ’ класу, 

буду- об’єднувати різні організації Лондону," "англГя? ДО Алберти, 

де він буде комиШИІІСР°м ПІ10' 
віпціонального кредиту. Він 
підписав угоду 3 соціал-кре- 
пою радою в Албсрті на 10 ро­
ків. Він вже був 11 Албсрті че­
рез кілька місяців минулого лі­
та.

залежного політйчиого руху, 
ЧИ ТО ДО СТЦ0рейНЯ ПР0В'НЦІ°- 
пальних робітНИчИ* партій» чи 
до фармерсьдо-робітпичих пар­
тій, ЗМОбІлізуе за с0<аоі° ши-

СЯ корисних здКО11*15-
Робітнича єдність через єди­

ний фронт КоМУн*СТИЧН01 пар­
тії і сісіеф і об'єднаний трейд- 
юнійний руд встановить базу 
для народної ЄД'ІОСТІ ’ бойово­
го, вістря народного Фронту, 
який розіб’є реакцію й зробить

ждав * Ць

Ми, комуністи, обороняємо 
демократію, бо ми стоїмо пс- 

• ред обличчям боротьби за про­
грес і за соціалізм у всіх їі 
обличчях і у всіх її імплікаціях. 
Оборона демократії тепер є 
центральним завданням, що 
стоїть перед прогресивним на­
родом. Рішаючим питанням, за 
яке сьогодні йде боротьба в ка­
піталістичних країнах є не фа­
шизм або комунізм, але фа­
шизм або демократія. Оборо­
на демократії є рішучою фор­
мою боротьби проти реакції і 
за втримання шляху відкритим 
для прогресу.'

Бак вказує, що те, що ста­
лось в Іспанії, Німеччині, го­
ловно ж в Іспанії, може статися 
з демократичними вольностя- 
ми в Канаді, тому на часі клич: 
“ГЬловиий удар проти реакції”. 
Довкола цього клича можна 
організувати найширші маси 

'за соціальне забезпечення, в 
обороні демократичних прав і 
за затримання демократичних 
прав, як одного із відкритих 
шляхів боротьби за соціалізм.

Комуністична партія — пар­
тія робітничого класу, якого 
інтереси вона обороняє. Обо­
роняючи інтереси робітничого лівацької фразеології й вйело- 
класу, ми обороняємо інтереси вів, що сісіеф відкидає ідею 
усього народу, визискуваного народного фронту тому, що вій ституційних кроків в інтересі 
монополістичним капіталів- охоплює співпрацю з несоціа- 
мом... Тепер Комуністична пар­
тія простягає свої руки в ба­
жанні братньої співпраці з усім і за зроблений сісіеф одною з 
народом, що працює в тому ‘ 
самому напрямі, і до демокра­
тично-прогресивного народу 
— робітничого, фермерського, 
церковного і іншого організо­
ваного руху.

Але ми відкидаємо корог- стична партія ,не визнає, або 
козору політику лідерів і реч- зменшує 
ників сісіеф. Члени сісіеф хо­
чуть соціалізму, але накинена 
їм політика є небезпечна для 
руху робітничого класу. По­
чавши від відкинення Вудсвор- куванні насильства й пригото.ч- 
том слова “соціалізм”, як від­
повідного для означення орга-

Часішщ делегатів щшморсг.кііх провінцій — зліва направо: Чпрлі мМпей Вігі Фішішіі
М, 1 ет.іср, Дж, Мекічерн і Джан А. Мекдоішлд, ' ’

Тоді т. Вороток домагався ч 
предсі іаіеля слова, щоб вияснигн 
всі ці питання так, як вони повинні 
бути вияснені, але предсідатель не 
дозволив на цс. Па цьому й за­
крито мітинг.

Але фармери 
свої справи. Встав ра ший муиі- 
ципалу і сказав, що відчуваєп.ся 
великий брак госпітальної обслу­
ги, а головно на фармах. Нам 
треба добитися, щоб в Ройкрофт 
побідували госпіталь, говорив він. 
Фармери погодилися на це і ви-

До ко-
ор-

9 у . ко .■

реакційніші сили в Канаді в ре- 
концентрацп, щоб 

похід робітників до 
кращих умов життя; ми каже­
мо, що не робітників треба спи­
няти, але Бснста, Біті, Мієна, 
Дюплесі, Дрю й цілу нестравну 
консервативну кліку довкола 
них, яка планує перебрати кон­
троль урядової .машинерії Ка­
нади. '

Вони можуть бути спинені. 
Це не легке завдання, але воно 
може бути викопане, якщо 
увесь щиро прогресивний на­
род прилучиться до таких зав­
дань: _ ■'

Будуйте і об’єднуйте трейд- 
юнійний рух;єднайте сили про­
гресу і спрямовуйте головний 
удар проти реакції. Єднайте 
фармерів і робітників в спіль­
ній боротьбі за вищу покупну 
спроможність. Спиніть імпері­
алістичних змовників від втяг­
неш»! Канади у війну, вимага­
ючи позитивної закордонної 
політики. Організуйте про­
гресивних жінок, обороняйте 
інтереси молоді. Поборюйте 

Ім’я славної Інтернаціональ- фашизм в Канаді й поза її ме­
жами й прочитуйте робітни­
чий рух від троцькістських 
агентів. Докладіть усіх зусиль, 
щоб запевнити ім’я Канади 
становищем високим і незапля- 
мованим в боротьбі за оборо­
ну іспанської демократії й ін­
тересів великого китайського 
народу.

Проти консервативної полі­
тики реакційної концентрації, 
репресій, фашизму й війни ми 
видвигаємо прапор народної 
єдності, громадських вольно- 
стей, демократії, прогресу, ми­
ру й соціалізму. Наша країна 

підноситься, щоб вернути ро- багата, наш народ здатний, на­
ші можливості величезні. Ми 
закликаємо увесь прогресивний 
народ з’єднатися з нами в мо­
гутньому поході, .щоб розби­
ти реакцію й зробити нашу 
країну, наш народ і дітей на­
шого народу щасливими, при- 
успіваючими й вільними.

Якраз тепер минає _____ ,
як боротьба за відповідали- ентузіазму і масопожертви. 
чий уряд в Канаді сягнула 
свого вершка. Повстання в 
Верхній й Нижній Канаді й ви- 
борення ними демократії, від­
крили шлях для розвитку капі-
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довкола народної програми, 
встановлення добрих стосунків будити публічну думку.

Така є лінія, що її пропагує 
Комуністична партія. Лінія, 
яка хоче використати усі мож­
ливості для конституційного 
поступу, і одночасно, як скла­
дову частину цього процесу, 
будувати й підготовляти рух, 
щоб спішити реакцію, пере­
стерігаючи народ, що мен­
шість, яка визискує, ніколи не 
зреклася своїх привілеїв без

Дати Провід Канаді Вперед 
до Кращого Життя

акційній
спинити

не пропагуємо сили й насиль­
ства. Навпаки, це. реакціонери 
організують і провокують на­
сильство у своїх намаганнях 
спинити поступ трудящого на­
роду. Комуністи є головною 
силою в канадській демократії.

Але ми не закриваємо своїх 
очей на лекції історії. Ми не 

пе- 
і в 
де- 

з них для робітничого 
на­

що один можливий 
наго-

таких коп­

не є

------------------------ ' шо їхні інтереси най- 
Понад все, прогресивні ни знають, ц обс?уго.

трсйд-юпіоністн повинні збіль- крапіі завдання найкра-
шити свої зусилля, щоб при- °УВЛІ"’■ 'юШші, якщо б трейд- 
вести до тісніших стосунків ще вибої сконцентрував

ЮН1ИШПІ РУЛ 

у»» »»■>»

та умовнії праці 
тримка в 
неїшя з: 
де до 
спільна

Ц__".___ І. __ Ц____ ■ вести ДО ТІСНІШИХ --- .
іонії КЮ і АФП можуть між робітниками, афілійовани- 

одній ми до різних всекраєвнх центрів.

Канадська Федерація Праці, 
Трейдс енд Лейбор Конгрес, як 
також Федерація Католицьких 
Синдикатів маїоть., природно, 
специфічні організаційні інте­
реси. Але члени тих юній, 
афільйовапих кожна до одного 
з цих центрів, мають спільні ін­
тереси, спільні завдання і во-
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